
UCHWAŁA NR VII/42/2024
RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 14 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2023 r. Dz. U. poz. 40 ze zmianami) i art. 211, 212, 217 ust. 2, pkt 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) Rada Gminy Skoroszyce 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 111 427,95 z tego:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 111 427,95 z tego
1) dochody bieżące o kwotę 111 427,95 
- zgodnie z załącznikiem nr 1; tabela 1 do uchwały

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 111 427,95 z tego:

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 176 427,95 w tym:
1) wydatki bieżące o kwotę 176 427,95
- zgodnie z załącznikiem nr 2; tabela 1 do uchwały
2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 65 000,00 w tym:
1) wydatki bieżące o kwotę 65 000,00
- zgodnie z załącznikiem nr 2; tabela 2 do uchwały.

§ 3. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę 2 055 561,10

1.Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę 2 055 561,10
Z tego w:
§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach o kwotę 2 055 561,10
Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 2 055 561,10
1. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 2 055 561,10
z tego w:
§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych
 o kwotę 2 055 561,10

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 3018



§ 4. Po zmianach wprowadzonych zapisami w § 3 niniejszej uchwały, określa się nowe brzmienie §-ów 3, 4 
w uchwale L/417/2023 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2024 o treści:

§ 3 Deficyt budżetu w wysokości 11 416 496,90 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych przepisach (§ 905 ) kwota 263 786,23
2. Przychody jedn. samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków (§ 906) kwota 5 124,57
3. Z kredytów i pożyczek (§ 952) kwota 5 360 000,00 
4. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) kwota 5 787 586,10

§ 5. W uchwale nr L/417/2023 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) załącznik nr 3(P) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

4) załącznik nr 6 (ZB) otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

5) załącznik nr 7(D) otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Po wprowadzeniu zmian budżet na rok 2024 wynosi:

1. Dochody 65 329 982,26 w tym:
- dochody bieżące w wysokości 36 711 240,95 z tego: 
dotacje na zadania zlecone 4 802 031,71
- dochody majątkowe w wysokości 28 618 741,31
2. Przychody 11 416 496,90
3. Wydatki 77 746 479,16 w tym
- wydatki bieżące w wysokości 36 823 260,44 z tego:
wydatki na zadania zlecone 4 802 031,74
- wydatki majątkowe w wysokości 39 923 218,72

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Skoroszyce

Rafał Kraska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3018



Załącznik nr 1 
do uchwały nr VII/42/2024

Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 14 listopada 2024 r.

Zwiększenia dochodów (w złotych/grosze)

 Tabela 1

I. Dochody bieżące
758 Różne rozliczenia 100 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00

855 Rodzina 11 427,95
85504 Wspieranie rodziny 11 427,95

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw

11 427,95

Razem zwiększenia dochodów bieżących 111 427,95
Ogółem zwiększenia dochodów budżetu 111 427,95

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3018



Załącznik nr 2 
do uchwały nr VII/42/2024

Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 14 listopada 2024 r.

Zwiększenia wydatków bieżących

 Tabela 1

I. Wydatki bieżące na rok 2024
z tego wyodrębnia się:

w tym:

Dz. Rozdz. Nazwa
Plan na 2024 r. 

(5+8+9+10
+11+12)

Wydatki 
jednostek 

budżetowych
 (6+7)

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań 

statutowych 
jednostki

 wraz
 z odpisem na 

fundusz 
socjalny oraz 

fundusze 
wsparcia

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków art. 5 
ust. 1

 pkt 2 i 3

wydatki
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji

wydatki na 
obsługę długu

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
855 Rodzina 116 427,95 111 427,95 11 427,95 100 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 11 427,95 11 427,95 11 427,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania 
w zakresie kultury 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zwiększenia wydatków bieżących 176 427,95 171 427,95 11 427,95 160 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3018



Zmniejszenia wydatków bieżących

 Tabela 2

I. Wydatki bieżące na rok 2024
z tego wyodrębnia się:

w tym:

Dz. Rozdz. Nazwa
Plan na 2024 r. 

(5+8+9+10
+11+12)

Wydatki 
jednostek 

budżetowych
 (6+7)

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań 

statutowych 
jednostki

 wraz
 z odpisem na 

fundusz 
socjalny oraz 

fundusze 
wsparcia

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków art. 5 
ust. 1

 pkt 2 i 3

wydatki
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji

wydatki na 
obsługę długu

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

900
Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska

65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic placów 
i dróg 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zmniejszenia wydatków bieżących 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3018



Załącznik nr 3 
do uchwały nr VII/42/2024

Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 14 listopada 2024 r.

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skoroszyce na rok 2024

Nazwa przychodów

§ Wyszczególnienie
Stan na 

29.05.2024 r.
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia
Stan na 

14 11.2024 r.
905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego 
z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi sfinansowan. 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania 
budżetu określonymi 
w odrębnych przepisach:

2 319 347,33 0,00 2 055 561,10 263 786,23

906 Przychody jedn. samorządu 
terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych 
środków

5 124,57 0,00 0,00 5 124,57

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

5 360 000,00 0,00 0,00 5 360 000,00

957 Nadwyżka z lat ubiegłych 3 732 025,00 2 055 561,10 0,00 5 787 586,10
Razem przychody 11 416 496,90 2 055 561,10 2 055 561,10 11 416 496,90

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3018



Załącznik nr 4 
do uchwały nr VII/42/2024

Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 14 listopada 2024 r.

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego
na rok 2024

w złotych

Lp. Treść Zakład 
Oczyszczania
i Wodociągów

Razem

1. 2. 3. 4.
I. Przychody ogółem: 2 571 000 2 571 000

Razem wpływy:
z tego:
a) pozostałe przychody
b) dotacje przedmiotowe
c) dotacja celowa na wydatki bieżące

 2 571 000

 1 572 862
 968 000
 30 138

2 571 000

1 572 862
 968 000
 30 138

II. Stan środków obrotowych na początek roku:  240 000 240 000
III. Razem (I + II)  2 811 000 2 811 000

 2 621 000 2 621 000
 2 621 000 2 621 000

IV.  Wydatki ogółem
- wydatki bieżące
 w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane
 pozostałe wydatki bieżące

 1 323 000
 1 298 000

1 323 000
1 298 000 

V. Stan środków obrotowych na koniec roku 190 000 190 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3018



Załącznik nr 5 
do uchwały nr VII/42/2024

Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 14 listopada 2024 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2024 roku

Lp. Dział rozdział paragraf Razem w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa 

Dotacja 
przedmiotowa

Jednostka sektora 
finansów publicznych 

Jednostka spoza sektora 
finansów publicznych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
Dotacje na zadania bieżące:

1. 010 01044 2650 520 000 520 000 Samorządowy zakład 
budżetowy

2. 400 40002 2650 448 000 448 000 Samorządowy zakład 
budżetowy

3. 855 85516 2310 25 000 25 000 Gmina Nysa
4. 921 92105 2480 365 000 365 000 Ośrodek Kultury Gminy 

Skoroszyce
5. 921 92116 2480 58 000 58 000 Ośrodek Kultury Gminy 

Skoroszyce
6. 926 92605 2820 70 000 70 000 Podmioty wybrane w drodze 

konkursu ofert
Razem 1 486 000 423 000 95 000 968 000

Dotacja na zadania inwestycyjne
1. 010 01043 6230 10 000 10 000 Osoby fizyczne

(dofinansowanie)
2. 010 01044 6230 20 000 20 000 Osoby fizyczne 

(dofinansowanie)
3. 600 60014 6220 20 000 20 000 Starostwo Powiatowe Nysa
4. 900 90001 6230 10 000 10 000 Osoby fizyczne 

(dofinansowanie
5. 900 90005 6230 18 000 18 000 Osoby fizyczne 

(dofinansowanie)
6. 921 92120 6570 1 401 800 1 401 800 Parafie – Sidzina 

i Stary Grodków
Razem 1 479 800 1 479 800
Ogółem 2 965 800 423 000 1 574 800 968 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3018


		2024-11-20T12:13:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




